
TERESINA - PIQuarta-feira, 11 de abril de 2007 - Nº 67

3

CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por

mais 30 dias, a partir de 25/03/2007. VIGÊNCIA: 390 dias, até 24/04/2007. DATA DA
ASSINATURA: 25/03/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da

Saúde – pela Contratante; Josivan Carvalho Rêgo, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 090/07
PROCESSO: 000175/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 056/06,

celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP -

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de

execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 27/03/2007. VIGÊNCIA: 450 dias,

até 26/05/2007. DATA DA ASSINATURA: 27/03/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira

Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; José Antonio Machado Lopes

Sobral Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 091/07
PROCESSO: 0012363/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 413/06,

celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA

ALMEIDA SOUSA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços

por mais 90 dias, a partir de 27/03/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 25/06/2007. DATA DA
ASSINATURA: 27/03/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária

da Saúde – pela Contratante; Francisco William de Sousa, Diretor Administrativo –

pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 092/07
PROCESSO: 00.000.091/06. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 149/06,

celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP -

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de

execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 29/03/2007. VIGÊNCIA: 405 dias,

até 28/05/2007. DATA DA ASSINATURA: 29/03/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira

Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; José Antonio Machado Lopes

Sobral Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 093/07
PROCESSO: 0001670-5/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da

Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO GOMES ENGENHARIA LTDA.

OBJETO: Recuperação da Unidade Mista de Saúde, no Município de Padre Marcos

(PI). VALOR: R$ 38.192,58. FONTE DE RECURSOS: BNDES. PRAZOS: 60 dias para

execução da obra e 165 dias para a vigência do contrato, contados da assinatura do

contrato/recebimento da ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA: 30/03/2007.

SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante;

Luciano Monteiro Gomes, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 094/07
PROCESSO: 0001675-1/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da

Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH - CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES

LTDA. OBJETO: Recuperação da Unidade Mista de Saúde, no Município de Santo

Inácio do Piauí (PI). VALOR: R$ 37.908,28. FONTE DE RECURSOS: BNDES. PRAZOS:
90 dias para execução da obra e 195 dias para a vigência do contrato, contados da

assinatura do contrato/recebimento da ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA:
30/03/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela

Contratante; Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 097/07
PROCESSO: 0006955-7/2007. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 130/06,

celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA

CARNIB MATOS LTDA. OBJETO: Ficam acrescidos serviços extras no percentual
de 47,71%, que importam no valor de R$ 34.394,16. VALOR GLOBAL: Passa a ser de
R$ 106.483,11. DATA DA ASSINATURA: 30/03/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira
Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; José Wallace Reis Carnib
Sobrinho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 098/07
PROCESSO: 0001678-4/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO:
Recuperação da Unidade Mista de Saúde, no Município de Ipiranga do Piauí (PI).
VALOR: R$ 21.371,81. FONTE DE RECURSOS: BNDES. PRAZOS: 60 dias para
execução da obra e 165 dias para a vigência do contrato, contados da assinatura do
contrato/recebimento da ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA: 30/03/2007.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante;
Luis Francisco Xavier, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 101/07
PROCESSO: 0000522-0/2007. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 402/
05, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA TAJRA MELO LTDA. OBJETO: § 1º) Fica retificado o valor do
contrato original, para R$ 4.684.910,00; § 2º) Ficam suprimidos serviços no valor de R$
413.051,61; § 3º) Ficam acrescidos serviços extras no valor de R$ 1.595.388,16. VALOR
GLOBAL: Passa a ser de R$ 6.589.122,11. DATA DA ASSINATURA: 04/04/2007.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante;
Roberto Tajra Melo, Sócio Administrador – pela Contratada.

NOTIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0002025-0/2007.
EMPRESA: América - Empreendimentos, Instalação e Manutenções Ltda.
OBJETO: Retomar no prazo máximo de QUARENTA E OITO horas os serviços objeto
do Contrato no 233/06, relativos à Reforma da UMS Francisco Alves, no Município de
Buriti dos Montes (PI), ou transcorridos esse prazo, apresentar DEFESA no prazo de
até CINCO DIAS ÚTEIS, acerca do descumprimento do referido Contrato, considerando
que encontram-se paralisados há mais de CENTO E OITENTA DIAS, sob pena de
aplicação de penalidades.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 87 da Lei no 8.666/93; item 13.4.3 do Convite CEL/SEAD/
SESAPI no 051/06; e cláusulas 6a, § 1o, “a” e “b”, e 8a, § 3o, “b” e “c” do Contrato no 233/
06.
Publique-se para que surta os efeitos legais.
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
Secretária Estadual da Saúde

NOTIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0002026-1/2007.
EMPRESA: H. Macedo e Melo Ltda.
OBJETO: Retomar no prazo máximo de QUARENTA E OITO horas os serviços objeto
do Contrato no 171/06, relativos à Reforma do Hospital Messias Andrade Melo, no
Município de Batalha (PI), ou transcorridos esse prazo, apresentar DEFESA no prazo
de até CINCO DIAS ÚTEIS, acerca do descumprimento do referido Contrato,
considerando que encontram-se paralisados há mais de CENTO E OITENTA DIAS,
sob pena de aplicação de penalidades.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 87 da Lei no 8.666/93; item 13.4.3 do Convite CEL/SEAD/
SESAPI no 012/06; e cláusulas 6a, § 1o, “a” e “b”, e 8a, § 3o, “b” e “c” do Contrato no 171/
06.
Publique-se para que surta os efeitos legais.
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
Secretária Estadual da Saúde

P. P. 6073


